
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

 

 
Oggetto: Provvedimento aggiudicazione e impegno definitivo per il servizio di riattivazione e ricarica 
della SIM del telefono satellitare Iridium (mod.9555) - Acquisizione ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs. n. 50/2016 
 
CIG: Z18315205E 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTA la determina a contrarre, prot. 747 del 12/04/2021, relativa al servizio di ricarica del telefono 
satellitare Iridium (mod.9555) da 36.000 Unità di Traffico (365gg), utilizzato dal personale ricercatore 
impegnato nelle attività di ricerca c/o la Stazione Artica CNR “Dirigibile Italia” a Ny-Alesund (Isole Svalbard); 
VISTO il provvedimento di rettifica alla determina a contrarre, sopra richiamata, prot. 793 del 15/04/2021; 
VISTO che con il provvedimento di rettifica si è stabilito di affidare all’operatore economico INTERMATICA 
S.P.A, attraverso un ordine diretto d’acquisto in MePA (cod. art. RiattIrid36000), il servizio di riattivazione e 
ricarica da 36.000 Unità di Traffico (365gg) della SIM utilizzata nel telefono satellitare Iridium (mod.9555); 
CONSIDERATO che il suddetto operatore economico possiede i requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 80 del Codice, come da dichiarazione ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. N° 445 del 28 
dicembre 2000 reperibile sul portale MePA, e che sono state completate, senza riscontrare cause ostative, 
le verifiche dell’estratto delle annotazioni riservate dal casellario informatico istituito presso l’ANAC e del 
documento unico di regolarità contributiva che risulta regolare e in corso di validità; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa in oggetto sui fondi del Progetto “Funzionamento e 
supporto Base artica Italiana "Dirigibile Italia" - Isole Svalbard (Norvegia) della Sede ISP di Venezia-Mestre; 
CONSIDERATO che il servizio in oggetto é relativo a competenze attribuite dall’ordinamento al Consiglio 
Nazionale delle Ricerche. 

 
 

DISPONE  
 

- di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto all’Operatore economico INTERMATICA S.P.A (cod. 
anagrafica 60267, cod. terzo 88558), tramite stipula del documento d’ordine generato dal MePA n. 
6133669; 
 
- di rendere definitivo l’impegno di spesa n. 9170000155 (res. 2018) per un importo totale pari ad Euro 
1.220,00 (Imponibile Euro 1.000,00 + IVA 22% Euro 220,00)  

 

• Capitolo di spesa: 13044 “Canoni di telefonia mobile” 

• Codice CUP: / 

• GAE P0000108 (res.2018) U.O. 127.000 
 

 

Il Direttore 

Prof. Carlo Barbante 

  

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2021-04-19T13:42:06+0200
	Barbante Carlo




